
 

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 04 de outubro de 2023 – Edição 531– Lei 1353/2019 

 

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página 1  

 

 

EDITAL DE CERTIFICAÇÃO PARA FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR E VICE-DIRETOR DE 

ESCOLA Nº 02/2023. 

Objetivo: Homologação de inscrições para função 

gratificada de diretor e vice-diretor de Escola – Edital 

nº01/2023, de 21 de setembro de 2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de 

suas atribuições legais, de acordo com o item 4.1 do Edital nº 01/2023, que instaurou o Processo de 

Certificação para função gratificada de diretor e vice-diretor de Escola – Edital nº 01, de 21 de setembro 

de 2023, e conforme a Ata nº 001/2023 dos membros da Equipe da Secretaria Municipal de Educação, 

que analisou a documentação, torna público a homologação de inscrições, conforme segue: 

Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições do Processo de Certificação para função gratificada 

de diretor e vice-diretor de Escola – Edital nº 01/2023, de 21 de setembro de 2023, conforme segue: 

Nº da Inscrição Nome 

1 Ângela Catarina Kroth 

2 Paulo Roberto Soares 

3 Ana Maria Brixner Somavilla 

4 Tatiana Elsa Eichelberger 

5 Marlene Lasch Berlt 

6 Renilda Terezinha Zini 

7 Leonise Mira Koeller Rossato 

Art. 2º. O presente edital será publicado no painel de publicações oficiais da Prefeitura 

Municipal e no Diário Oficial Eletrônico do Município, ficando disponível também no Departamento de 

Expediente da Secretaria Municipal de Administração. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, 04 de outubro de 2023. 

 

ALEXANDER CASTILHOS, 

Prefeito Municipal. 

 

 

                               1 / 2



 

Estrela Velha/RS, quarta-feira, 04 de outubro de 2023 – Edição 531– Lei 1353/2019 

 

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página 2  

 

 

Atas de Registro de Preços 

O Prefeito Municipal de Estrela Velha – RS, no uso de suas atribuições legais, torna público que foram 

registrados os preços para os seguintes objetos: 

 Ata de Registro de Preços nº 017/2023 - Pregão Eletrônico nº 008/2023, NLL; objetivando o registro 
de  preços pra fornecimento de pneus.  
A íntegra das respectivas atas encontra-se disponível no site: www.estrelavelha.rs.gov.br. Estrela 

Velha,  02 de outubro de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida  

no Processo de Dispensa N° 036/2023, com fulcro no art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93, para contratação de 

empresa AUTO CENTER LORIDES LTDA, inscrito no CNPJ 91.143.95/0001-97, para contratação de 

empresa para aquisição de peçs e mão de obra para manutenção doveiculo Oroch placas IZM 2J30, no 

valor de R$ 8.270,02 (oito mil e dezentos e setenta reais e dois centavos). Estrela Velha (RS), 04 de outubro 

de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa que estará realizando 

contratação por meio de Inexigibilidade  nº 001/2023, do FPSM, com fulcro no art. 25, § 1º, da Lei 

8.666/93, empresa LUMENS ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA, inscrito no CNPJ 

sob o número 18.934.959/0001-60, cujo objeto   é serviço de elaboração de avaliação atuarial 2024; valor 

contratado R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). Informações serão prestadas aos interessados no 

horário de expediente na Prefeitura Municipal de Estrela Velha, ou através do e-mail: 

licitaev@terra.com.br, telefone para contato: 51 989593222 ou 51 992656270. Estrela Velha (RS), 04 de 

outubro de 2023. 

 

Pregão Eletrônico nº 012/2023 - Lei de Licitações nº 14.133/2021 

O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 24 de outubro de 2023, ás 09h, através da 

plataforma BLL, realizará licitação para contratação de equipamentos médicos, laboratorial e outros para 

a Secretaria de Saúde. Edital e informações adicionais no site: www.estrelavelha.rs.gov.br ou e-mail: 

licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 04 de outubro de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-10-04T16:19:51-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




